
 

COMUNE DI MAIRANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

25030 Mairano (BS) – Piazza Marconi, 6 
Tel. 030975122 - Fax: 0309975032 

mail e pec: protocollo@pec.comune.mairano.bs.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 00855410171 

 

 

 

 

 

Prot. n.2529 

Mairano, 22 maggio 2020 

C.A. 

EGR. SIGG.RI CONSIGLIERI COMUNALI 

 

OGGETTO: RETTIFICA ORDINE DEL GIORNO INERENTE ALLA CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DI CUI AL PROT. N.2459 DEL 20.05.2020 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la precedente Convocazione del Consiglio Comunale di Mairano di cui al prot. n.2459 del 

20.05.2020 

PREMESSO che il punto 4) all’ordine del giorno prevedeva l’approvazione dell’adesione all’operazione di 

rinegoziazione per l’anno 2020 dei prestiti concessi agli Enti Locali dalla Cassa Depositi e Prestiti Società per 

Azioni entro i termini imposti dalle condizioni proposte; 

PRESO ATTO del parere del Revisore dei Conti, di cui al prot. n.2516 del 22.05.2020, il quale si è espresso 

favorevolmente su n.2 mutui, mentre su n.1 mutuo ha rilevato che, contrariamente alle dichiarazioni di 

Governo e Cassa Depositi e Prestiti in merito all’applicazione del principio dell’invarianza finanziaria, “tale 

verifica non risulta superata per un importo esiguo”; 

CONSIDERATO che la posizione creditizia sul quale il Revisore non ha rilasciato parere positivo corrisponde 

a quella che avrebbe liberato il maggior numero di risorse per l’Ente, e che le residue risorse liberate non 

giustificherebbero il maggior impegno finanziario complessivo conseguente alla rinegoziazione delle 

restanti posizioni; 

DISPONE 

La rettifica dell’ordine del giorno inerente alla seduta in oggetto, che quindi procederà come segue: 

Eventuali comunicazioni del Sindaco. 

1) Approvazione dei verbali delle sedute precedenti (dal n.1 al n.9 della seduta del 31.03.2020). 

2) Ratifica Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 adottata in via d'urgenza dalla 

Giunta Comunale con atto n.24 del 07.04.2020, ai sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 avente per oggetto: “Emergenza   Coronavirus – art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – Variazione al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022, adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale. 

3) Art.  175 comma, 5bis lettera d) D.Lgs. 18 agosto 2000 – Comunicazione delle variazioni alle dotazioni 

di cassa effettuate dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 27 del 14/05/2020. 

4) Approvazione schema di Convenzione per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di 

Committenza “Area Vasta Brescia”. 



 

COMUNE DI MAIRANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

25030 Mairano (BS) – Piazza Marconi, 6 
Tel. 030975122 - Fax: 0309975032 

mail e pec: protocollo@pec.comune.mairano.bs.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 00855410171 

 

 

 

 

 

5) Deroga alla distanza minima dalla strada per l’edificazione di vasca di raccolta acque di prima pioggia e 

cabina elettrica dedicata – ditta Franchini Acciai S.p.A. – Via IV Novembre n.9/17. 

 

Il Sindaco 

Dott. Igor Zacchi 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 


